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Inledning 
Syftet med denna skrift är att beskriva det väsentliga i vår församlings tro och liv. Vi 
reflekterar ständigt över vår tro och förhoppningen är att denna skrift skall vara en hjälp på 
vägen både för oss själva och den som söker sig till oss. 

 

Betelförsamlingens identitet 
Betelförsamlingen i Vaggeryd är en gemenskap av människor som har en personlig tro på 
Gud. Vi är inte på något sätt färdiga, felfria eller perfekta människor. Men vår längtan är ändå 
densamma: Vi vill följa Jesus och bli mer lika honom. 

Vi tror att det är Guds tanke att de troende skall leva i gemenskap med honom och med 
varandra. Vi rekommenderar därför varje människa som bekänner sin tro på Jesus att bli en 
del av gemenskapen i en lokal församling. Vi tror att församlingen är en gåva till varje 
medlem och att varje medlem är en gåva till församlingen. 

I Bibeln beskrivs församlingen med hjälp av olika bilder, här följer några exempel: 

• Församlingen beskrivs som en kropp, där varje enskild person utgör en kroppsdel. Här 
poängteras att alla kroppsdelar har olika funktion och gör nytta på olika sätt. Jesus är 
huvudet i denna beskrivning. (1 Kor 12:12-26) 

• Församlingen beskrivs som ett vinträd där de enskilda personerna är grenarna och 
Jesus är vinstocken som grenarna hämtar sin kraft ifrån. (Joh 15:1-10) 

Det som dessa bilder vill säga är att Jesus är centrum i församlingen. 
Vi är en del av den världsvida kyrkan och bekänner en enda treenig Gud –Fadern, Sonen och 
den heliga Anden. Vår tro är grundad i Guds Ord, Bibeln, och är sammanfattad i den 
apostoliska trosbekännelsen. Vi vill verka för kristen enhet och värdesätter erfarenhetsutbyte 
med andra kyrkor. 

Betelförsamlingen är ansluten till två samfund; Svenska Alliansmissionen (SAM) och 
Evangeliska Frikyrkan (EFK) som är sprungna ur 1800-talets väckelserörelse i Sverige. 
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Församlingens vision 

Församlingen har antagit en gemensam vision: 

 
Korset i centrum 

Vi vill hjälpa människor att komma till tro på Jesus och följa honom. 

 
En öppen dörr 

Vi vill vara en välkomnande gemenskap, och nå ut till människor i Vaggeryd och vår 
omvärld. 

 
Ett stort hjärta 

Vi vill, genom att själva visa omsorg och kärlek, att människor i vår närhet skall förstå att de 
är värdefulla och älskade av Gud. 
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Församlingens uppgift 

Församlingens uppgift är att ära Gud och hjälpa människor att växa i tro. 
Vi har ett gemensamt uppdrag att leva ut Guds kärlek och omsorg för världen, bland våra 
medmänniskor. 

Församlingen vill hjälpa människor att: 

• Tro på Jesus Kristus och bekänna honom som Herre och Frälsare. (Rom 10:9) 

• Dela gemenskap, tillsammans följa Jesus och på det sättet växa i tron. (Apg 2:41-47) 

• Tjäna medmänniskor i familjeliv, vänkrets, arbetsliv och samhälle. (1 Pet 4:10) 

• Se vår samhörighet med alla människor och särskilt hjälpa de utsatta både nära och 
långt borta. (Jak 1:27) 

• Ta missionsbefallningen och vårt uppdrag att sprida Guds rike på allvar. 
(Matt 28:18-20) 

 
 

Medlemskap 
För att bli medlem i församlingen ska du ha en tro på Jesus Kristus och ha tagit emot det 
kristna dopet. 

När den första församlingen bildades i nya testamentet (Apg 2:41-47) så var det naturligt att 
de troende från samma område delade gemenskap med varandra. Detta verkar vara ett 
återkommande mönster i nya testamentet. Denna församlingstanke handlar om gemenskap, att 
vi kristna behöver varandra, både för vår egen skull och för vårt uppdrags skull. 

I juridisk bemärkelse är Betelförsamlingen i Vaggeryd en ideell förening, men vi ser oss i 
första hand som människor som vill dela tron och livet. Den kristna församlingen finns för att 
Gud vill det (Matt 16:18). Att få mötas likt de första kristna med bönen, bibelordet, 
gemenskapen och Andens kraft i centrum är en grundstomme för församlingen. 
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Församlingsliv 

Här beskriver vi centrala delar i vårt församlingsliv. 
 

Gemenskap 
Församlingen är en gemenskap i den helige Ande med Jesus Kristus som centrum. I denna 
gemenskap får varje enskild människa växa i tron. Gemenskapen tar sig uttryck på olika sätt. 
Därför skapas mötesplatser så att närhet och relationer kan utvecklas. Vi vill att alla som 
kommer till vår gemenskap ska känna sig välkomna. (Joh 15:12) 

 
Bibeln -Guds ord 

Vi tror på bibeln som Guds ord, skrivet av människor. Genom sitt ord möter Gud människan 
på olika sätt. Guds ord är levande och verksamt och har en naturlig och central plats i våra 
gudstjänster och i vårt församlingsliv. (Heb 4:12) 

 
Gudstjänsten 

Gudstjänstens form och innehåll kan variera men centralt i varje gudstjänst är att vi får 
möjlighet att möta och ära Gud samt dela gemenskap med varandra. 

Vi tror att det är viktigt att människors olika gåvor bidrar till gudstjänstlivet i församlingen. 
(1 Kor 14:26) 

 
Barnvälsignelse 

I barnvälsignelsen bär föräldrar fram sina barn till församlingens gemenskap för att ta emot 
Guds välsignelse och tacka för Guds gåva. Genom barnvälsignelsen uttrycker församlingen 
sin övertygelse om att Guds rike tillhör barnen (Mark 10:13-16). Församlingen visar genom 
barnvälsignelsen att vi har omsorg om barnen och familjen. Vi vill att församlingen skall vara 
en trygg plats för barnen att växa upp i och att de så småningom skall finna vägen till en 
personlig tro, dop och medlemskap i församlingen. 

 
Dopet 

Dopet är en gåva. Dopet är ett svar på Guds kallelse till omvändelse och ett nytt liv i 
efterföljelse (Apg 2:38). Dopet är också ett uttryck för det som händer i en människa; den 
gamla människan begravs och den nya människan står upp (Rom 6:4). 

I vår församling praktiserar vi troendedop dvs. att personen själv ska kunna uttrycka sin tro på 
Kristus innan denne döps, men vi är öppna för Guds handlande och vill hjälpa människor som 
är döpta enligt olika doptraditioner att leva i sitt dop. Dopet föregås av dopsamtal med 
pastorn. 

 
Nattvarden 

Nattvarden firas till minne av Jesu försoningsdöd för oss. Den uttrycker vår delaktighet med 
Jesus Kristus och påminner om att vi genom tron på honom har syndernas förlåtelse, 
gemenskap med varandra och hopp om ett evigt liv (1 Kor 10:16-17). Jesus är på ett särskilt 
sätt närvarande i nattvarden där han vill möta hela människan. Till nattvarden inbjuds alla 
som längtar efter Jesus Kristus. 

Vi har alltid alkoholfritt vin och glutenfritt bröd. 
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Vigsel 

Äktenskapet har sin grund i skapelsen. I församlingen viger vi man och kvinna enligt Jesu 
egna ord med hänvisning till Guds skapelseordning. (Matt 19:5, 1 Mos 2:24) 

Kärleken är något som Gud har skapat och i vigselgudstjänsten blir förbundet mellan man och 
kvinna offentligt och makarna blir inneslutna i församlingens omsorg. 

Vigselrätten följer med pastorn och det samfund denne är ordinerad i. 
Vigsel föregås av vigselsamtal. 

Begravningsgudstjänst 
När en människa dör finns ett behov av att få uttrycka och hantera våra känslor av tacksamhet, 
förlust, sorg och saknad. Församlingen vill möta dessa behov genom omsorg i mötet med 
sörjande. Församlingen vill vara en hjälp i avskedet av den som avlidit. I 
begravningsgudstjänsten finns utrymme för överlåtelse, avsked och påminnelse om Guds 
omsorg och trofasthet. Församlingen bärs av hoppet om de dödas uppståndelse och ett evigt 
liv. (1 Thess 4:13-14) 

 
Tacksägelsestund (parentation) 

I anslutning till ett dödsfall av församlingsmedlem hålls en tacksägelsestund för den avlidne 
på en gudstjänst. Där minns vi och tackar för den avlidnes liv och för vad den avlidne fått 
betyda samt ber för närstående. 

 
Diakoni och själavård 

Varje människa är skapad och älskad av Gud. Diakonin innefattar hela människan och alla 
åldrar och livets alla skeden. Församlingen och den enskilda medlemmen delar på ansvaret för 
omsorgen om medmänniskan. (Gal 6:2) 
Detta sker genom personliga möten och olika verksamhetsformer. 

Behovet av att få samtala förtroendefullt med en medmänniska kan vara stort under olika tider 
i livet. Församlingen erbjuder olika resurser för själavård i form av pastor, församlingstjänare 
och omsorgsgrupp. Församlingens pastor har tystnadsplikt och tystnadsrätt vid 
överenskommelse. 

 
Gemenskapsgrupper 

I församlingen finns gemenskapsgrupper med målet att bygga nära relationer och stötta 
varandra i vardagen. I gemenskapsgrupperna delar man livet, samtalar om Bibel och tro, ber 
med och för varandra. Här finns också tillfälle att använda sina gåvor och bjuda in nya 
människor. (Matt 18:20, 1 Kor 14:26) 
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Förvaltarskap 

Att vara generös med vårt engagemang och våra tillgångar är ett viktigt uttryck för kristet 
förvaltarskap. (Matt 6:21) 

 
Skapelsen 

Gud har skapat denna jord och gett oss ansvar att sköta, vårda och bevara skapelsen så att den 
kan leva vidare. (1 Mos 1:26) 

Vi vill visa medvetenhet och ansvarskänsla inför frågor som rör fred, miljö och rättvisa i 
världen. 

Församlingen bejakar SAM/SAU:s freds-, miljö- och rättvisepolicy och utifrån den har vi i 
Betelförsamlingen tagit fram en inköpspolicy. 

 
Ekonomi 

Givandet är ett uttryck för tacksamhet. 

Det ekonomiska givandet är en viktig del av vårt lärjungaskap och förvaltande av våra 
tillgångar. Församlingens missionsuppdrag är lokalt, nationellt och internationellt. 
Församlingens ekonomi bärs av medlemmarnas frivilliga givande. Förutsättningarna för 
givandet kan skifta under olika perioder av livet. (2 Kor 9:6-7) 

 
Tid och engagemang 

Vi ser på församlingen som en gåva till oss och på oss själva som gåvor till församlingen. 
Därför är det naturligt att vi investerar av vår tid och kraft i församlingen. Vi önskar att alla 
medlemmar skall hitta sin funktion och med sina unika gåvor kunna bidra till att förverkliga 
Guds plan med församlingen. (1Kor 12:4-7) 

 
 

Barn och ungdomsverksamhet 
Församlingens verksamhet bland barn och unga sker inom föreningen Betel Ungdom. Alla 
som deltar i den verksamheten hör till församlingens gemenskap och är föremål för dess 
omsorg. (Ords 22:6) 
Genom ekonomiskt stöd, förbön och aktiv medverkan uttrycker församlingen delaktighet och 
stöd i verksamheten bland barn och unga. 
Betel Ungdom utgör en väsentlig del i församlingens liv. Församlingen söker därför olika 
former för samhörighet och medansvar, bl.a. genom samplanering, och har ett särskilt ansvar 
att ta fasta på unga människors tankar om hur församlingens liv och arbete ska utformas. 
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Pastorns tjänst 

Gud har kallat och utrustat människor till särskilda tjänster i församlingen. 
Församlingens pastor är församlingsföreståndare och dennes uppgift är att; i god samverkan 
med församlingens ledning samla och leda församlingen i gudstjänstliv, trons fördjupning, 
gemenskap, samhällsengagemang och mission. (1 Petr 5:2-3) 

Detta sker exempelvis genom: 

• förkunnelse och undervisning i Bibeln 
• själavård, bikt, personlig kontakt och omsorg 

• stöd, vägledning och hjälp i utveckling av tro, gåvor och tjänst 
Pastorn har vid ordinationen avgett tystnadslöfte för det som anförtros under bikt och i enskild 
själavård och omfattas av lagstiftningen om befrielse från vittnesplikt för präster och pastorer, 
s.k. tystnadsrätt. 

 
 
 

Organisation 
 
Församlingsmötena/årsmötet är församlingens högsta beslutande organ. Där får 
medlemmarna möjlighet till inflytande och medansvar på ett demokratiskt sätt. På 
församlingsmötena diskuterar och fattar församlingen beslut i så stor enighet som möjligt. 

 
Årsmötet utser styrelse, ordförande, församlingstjänare, vice församlingsföreståndare, 
valberedning samt personer till råd och grupper efter de behov som finns. 

 
Församlingens organisation och styrning regleras av dess stadgar. 

 
 
 
 
 

Ändring av församlingsordning 

Synpunkter och förslag till ändringar ska presenteras för styrelsen som bereder ärendet och 
föreslår eventuell ändring för församlingen på församlingsmöte. 

Ändring av församlingsordningen kan ske genom beslut vid två på varandra följande 
församlingsmöten. 

Denna församlingsordning har antagits vid församlingsmöte den 2023-03-26. 


